ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0 9 . 0 4 . 2 0 2 4 г . № 2 4 3 - П
Челябинск

О Перечне соревнований,
конкурсов, иных мероприятий, по
результатам участия в которых
доходы в виде грантов, премий,
призов и (или) подарков в
денежной и (или) натуральной
формах, полученные за счет
средств областного бюджета, не
подлежат налогообложению

В соответствии с пунктом б4 статьи 217 Налогового кодекса Российской
Федерации

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень соревнований, конкурсов, иных

мероприятий, по результатам участия в которых доходы в виде грантов,
премий, призов и (или) подарков в денежной и (или) натуральной формах,
полученные за счет средств областного бюджета, не подлежат
налогообложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
зтва Челябинской области

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства

Челябинской области
от 09 .04 . 2024 г. № 243-П

Перечень
соревнований, конкурсов, иных мероприятий, по результатам участия в

которых доходы в виде грантов, премий, призов и (или) подарков в денежной и
(или) натуральной формах, полученные за счет средств областного бюджета, не

подлежат налогообложению

1. Международные спортивные соревнования, в том числе первенства и
кубки мира, первенства и кубки Европы, включенные в Единый календарный
план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий.

2. Всероссийские официальные физкультурные мероприятия и
спортивные соревнования по видам спорта.

3. Официальные физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия,
включенные в календарный план физкультурных мероприятий и спортивных
мероприятий Челябинской области:

Областной зимний фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди всех категорий населения;

Областной фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди семейных команд;

Областной фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся
образовательных организаций;

Спартакиада ветеранов труда и спорта (пенсионеров) Челябинской
области;

Традиционная легкоатлетическая эстафета;
Универсиада образовательных организаций высшего образования

Челябинской области;
Шахматный всеобуч;
Областная зимняя сельская Спартакиада «Уральская метелица»;
Областные летние сельские спортивные игры «Золотой колос»;
Спартакиада среди малых городов Челябинской области;
Спартакиада молодежи допризывного возраста Челябинской области;
Спартакиада учащихся Челябинской области «Олимпийские надежды

Южного Урала» по видам спорта (зоны, финалы).
4. Областной конкурс «Лучший молодой тренер» имени шестикратной

олимпийской чемпионки по конькобежному спорту Л.П. Скобликовой.
5. Областной конкурс «Лучший учитель физической культуры» имени

шестикратной олимпийской чемпионки по конькобежному спорту
Л.П. Скобликовой.